



Lidová pranostika: Na Hromnice jasná noc, bude mrazů ještě moc.

SLOVO STAROSTY OBCE

Vážení spoluobčané,

s počátkem roku vždy „startuje“ i doba plesů. Ludgeřovická plesová sezóna byla zahájena v sobotu 8.1.2011 reprezentačním plesem obce a bude trvat až do 19.3.2011, kdy ji ukončí Josefovská zábava. Všichni milovníci tance a zábavy si letos určitě přijdou na své. Kdo by se rozhodl navštívit všechny plesy v naší obci, měl by mít hodně natrénováno, neboť jej v tom případě čeká celkem 14 plesů. Děti se navíc mohou pobavit na 4 maškarních plesích.

IX. Reprezentační ples obce byl i letos určitě vydařený. Krásně vyzdobený sál, „peklo“ skutečně pekelné, výborná hudba v podání hudební skupiny TNT vedené panem Pavlem Růžou, předtančení vysoké republikové úrovně předvedené u nás dobře známým tanečním párem Simona Havlíková a Pavel Štika, strhující vystoupení orientální tanečnice Latifah byly zárukou dobré nálady a zábavy. Zlatým hřebem programu byla tombola. Když jsem loni psal o snad nejbohatší tombole v historii plesu, troufám si tvrdit, že ta letošní ji určitě překonala. Chci poděkovat všem zaměstnancům obce podílejícím se na přípravě plesu a zejména sponzorům za dary do tomboly. Určitě si všichni tento velký dík zaslouží. Sponzoři našeho plesu jsou vyjmenováni v dále uvedeném seznamu.

Seznam sponzorů IX. Reprezentačního plesu obce Ludgeřovice

CK Maxner – p. Radovan Maxner
Provádění staveb – p. Milan Vjačka
ACA Autocentrála s.r.o.
Vjačka s.r.o. – ing. Jan Vjačka
Elektro Paskuda – p. Pavel Paskuda
Elektromontáže Gajdečka – p. Jindřich Gajdečka
JR CykloSPORT Petřkovice – p. Jaroslav Riedel
MUDr. Petr Bělan
MUDr. Erich Pudich
MUDr. Taťána Kačmařová
ELZA-ELEKTRO s.r.o. – p. Radim Sedlák
Centrum-S – p. Karel Hruška
DUO Duha – p. Richard Janoš
Fa Richard a Marie Janošovi
BK Klima – p. Břetislav Kaňa
ZDROJ Fryštacký s.r.o. – p. Alois Fryštacký
Malnat – p. Jiří Janoš
HAWLIK & sons, s.r.o – p. Jiří Hawlik
Restaurace u sv. Mikuláše Hať
Stavby Škrobánek s.r.o. – p. František Škrobánek
Hostinec Na Vrablovci – p. Šárka Škrobánková
GROS HYDROSERVIS s.r.o. – p. Jan Gros
JTA – Holding s.r.o. – ing. Alan Jančík
HP trend s.r.o. – p. Arnošt Gregořica
AM Caffé - p. Andrea Kaniová a Pavlína Strachotová
AC/DC Motory Dočkal s.r.o. – p. Lubomír Dočkal
Salón Šárka – p. Šárka Smolková
Selský Dvůr – p. Jan Ostárek a Miroslav Ostárek
Cukrárna Prima – manželé Konetzní
Velkoobchod květin – p. Jiří Hynek
Manželé Edita a Přemysl Váňovi
Manželé Kateřina a Daniel Havlíkovi
Motel Taxi – p. Jan Piatek
Zahrádka – p. Irena Šimíčková
POTIO s.r.o. – p. Radek Konečný
Restaurace Obecní dům – p. Marek Myslivec
SAPPEX Trade s.r.o. – p. Petr Langa
Lékárna U sv. Mikuláše
Zahradní služby – p. Erich Adamčík
Květinářství – p. Monika Branková
Kosmetika OL Jana – p. Jana Olšáková
Kovovýroba JIKOL – p. Jiří Olšák
Autokosmetika – p. Helmut Šafarčík
VOTOP - p. Miroslav Strachota
Stolařství – p. Petr Klučka
Módní Salón Iva – p. Ivona Majerová
Slavík-Technické plasty – p. Oto Slavík
Obec Ludgeřovice

Velké poděkování si zaslouží určitě také členové Jednotky sboru dobrovolných hasičů (JSDH) za svou celoroční činnost v roce 2010. Loni JSDH Ludgeřovice vyjízděla celkem k 38 zásahům, z toho bylo 13 požárů, 4 dopravní nehody, 2 plané poplachy a 19 technických pomocí, souvisejících zejména se záplavami. V této souvislosti byla naše jednotka výborně hodnocena také na krajské úrovni. Rada obce se proto rozhodla ty nejaktivnější členy ocenit za jejich práci pamětní medailí a alespoň drobnou finanční odměnou. V sobotu 15.1.2011 bylo na výroční schůzi SDH Ludgeřovice oceněno 6 členů JSDH, kteří se zúčastnili minimálně poloviny všech zásahů. Konkrétně to byli:

Petr Masný - 22 zásahů

Ing. David Lange - 21 zásahů

Ing. Patrik Lange - 19 zásahů

Ing. Jan Hawlik - 19 zásahů

Ivan Bednařík - 19 zásahů

Radoslav Jaroš - 19 zásahů

I v tomto čísle Zpravodaje můžeme poděkovat dárci krve. **Oblastní spolek Českého červeného kříže v Ostravě udělil dne 4.12.2010 Zlatý kříž II. třídy za 120 bezplatných odběrů krve panu Romanu Buchtovi.** Jen málo našich občanů se může pochlubit takovým množstvím bezplatných odběrů. O to více si pan Buchta zaslouží ocenění a poděkování nás všech.

Mgr. Daniel Havlík, starosta obce

UDÁLOSTI V OBCI

Z vydařeného plesu obce Ludgeřovice

Konal se v sobotu 8.ledna 2011 a byl už devátý v nepřetržité řadě obecních lesů v sále Obecního domu. Jako všechny minulé, byl i ten letošní zcela vyprodán. Sál i „peklo“ v suterénu byly hezky vyzdobeny, výborně hrála hudba TNT vedená panem Pavlem Růžou, pěkné předtančení na vysoké republikové úrovni předvedl už u nás dobře známý pár Simona Havlíková a Pavel Štika, strhující bylo vystoupení orientální tanečnice Latifah a jako obvykle tombola byla díky dlouhé řadě místních sponzorů velmi bohatá. Nálada v sále byla výborná, zábava družná, prostě ples, jak má být.







AV.

ŠKOLSTVÍ A KULTURA

Z tradičního farního plesu

Konal se v pátek 21.1.2011 v Obecním domě, byl vyprodaný do posledního místečka v sále i ve vinárně. Velmi bohatá byla tombola, které vévodil obrovský, hezky vypečený bochník chleba dokonce s nápisem *FARNÍ PLES*. Předtančení standardních a latinskoamerických tanců páru Jitka Pokorná, Vojtěch Malý (oba mimořádně vysocí, štíhlí, elegantní), bylo krásné. Velký úspěch měly se svým vystoupením i malé ludgeřovické mažoretky ze skupiny PADIS. Mezi účastníky plesu byli i starostové obcí Ludgeřovice a Markvartovice pánové Mgr. Daniel Havlík a Petr Pastrňák se svými manželkami. Taneční parket byl plný už od první hrané série. Byl to pěkný veselý ples.





AV.

Z plesu TJ Ludgeřovice

Zdejší plesy TJ mají už desítky let dlouhou tradici. Ten letošní se konal v Obecním domě 22.1.2011. Obdobně jako všechny tři předcházející plesy letošní sezony, byl i tento beznadějně vyprodán. Byl to ples sportovců, věkovým složením přítomných hodně mladý, bezstarostně veselý, vládla zde dobrá pohoda.

Na snímcích:

- krátká porada pořadatelů těsně před zahájením,
- z krásného předtančení páru Simona Havlíková, Pavel Štika,
- předseda TJ Ludgeřovice pan Helmut Šafarčík s aktéry předtančení,
- momentky ze sálu.





AV.

Živý betlém v našem chrámu sv. Mikuláše

Na štědrý den 24. 12. 2010 v poledne se přes vyloženě špatné počasí (mlha, hustý studený déšť, rozbředlý sníh pod nohama) přišlo do kostela podívat hodně lidí, převážně rodiny s dětmi. Přišli s lucernami pro betlémské světlo a vychutnat si krásnou vánoční podívanou - místní divadelní ochotníci „Raubíři“ hráli hru o narození Ježíška, představovali tak živý betlém.

Ochotníci měli u publika velký úspěch, potlesk na konci neustával a tak ještě nakonec přidali několik koled, společně si je zazpívali všichni, herci i diváci.





Letošní Tříkrálová sbírka pořádaná Charitou Hlučín neporušila tradici - byla opět velmi úspěšná

Za celý územní obvod Charity Hlučín letos vynesla 1 667 131 Kč, v naší obci 126 652 Kč. Překonala loňský rekordní výsledek, který byl 1 610 058 Kč, resp. 114 599 Kč. Z výsledků je zřejmé, že si lidé na Hlučínsku stále velmi cení záslužné činnosti hlučínské charity a také ochotně na její činnost ve Tříkrálových sbírkách přispívají. A to je dobrá zpráva.





ZŠ a MŠ Ludgerovice informuje

Máme další interaktivní tabuli! Díky SRPDŠ se nám podařilo rozšířit počet interaktivních tabulí. Tímto činem můžeme opět zkvalitnit a zmodernizovat výuku žáků.



I školka potřebuje modernizovat.

Plazmová televize udělá radost především dětem, ale také učitelkám a zkulturní se tím prostředí MŠ. Televize nebude využívána pouze k produkci TV programů, ale především k výchovným a výukovým programům.



Z mysliveckého plesu

Konal se v sále Obecního domu 15. ledna 2011. Pořádalo už tradičně Myslivecké sdružení Ostříž. Tombola plná zvěřiny, pořadatelé v mysliveckých uniformách, zvěřinový guláš a hezké vystoupení hornistek a hornisty - studentů Střední lesnické školy v Hranicích v lesáckých uniformách dávaly plesu tu správnou atmosféru.





AV.

Jak jsme se bavili v roce 2010- Klub důchodců v Ludgeřovicích

Tak jako každým rokem i rok 2010 jsme zahájili výroční členskou schůzí. V následujícím měsíci jsme se sešli na „Společenském večírku“, který pravidelně navštěvují nejen členové klubu, ale i jeho příznivci. Bohatá tombola a dobrá hudba přispěly ke spokojenosti přítomných v sále. V měsíci dubnu se uskutečnila další kulturní akce „Vítání jara“. Hlavním bodem programu vystoupení „Babek z Bolatic“, které mělo velký úspěch. Rovněž oslava „Dne matek“ se velmi vydařila. Krásné vystoupení předvedly děti z místní církevní školky.

Velice oblíbené a v hojném počtu navštěvované je opékání párků v areálu místních zahrádkářů. Konalo se na počátku a na konci letních měsíců.

Další dvě společenské akce se konaly v podzimních měsících a to „Oslava jubilantů a Mikulášská nadílka.“ I tyto akce jsou oblíbené a staly se tradicí klubu.

Také dva jednodenní autobusové zájezdy, které se uskutečnily v měsíci květnu do Polska a v září na Slovensko, nadchly účastníky zájezdu.

Rovněž pravidelná setkání klubu, konaná v Obecním domě v Ludgeřovicích a různé vycházky a výlety, se staly pravidlem a jsou vždy zařazeny do programu kulturních akcí v daném roce.

Závěrem roku se uskutečnil v kostele sv. Mikuláše koncert

Zpíváme koledy společně s hudební skupinou Nostalgie





Koncert byl krásný a splnil veškerá očekávání pořadatelů.

Vybrané dobrovolné vstupné bylo předáno Domovu s pečovatelskou službou v Ludgeřovicích.

Částka činila Kč 3 500,-

Děkujeme všem, kteří se koncertu zúčastnili. Zvláště děkujeme členům hudební skupiny, jejichž vedoucí je místní rodák pan Jindřich Poruba.

Marie Lokajová, členka výboru klubu

Jana Coufalová získala Zlatý oříšek 2010

Coufalová Jana (1997)

krasobruslení

Bruslařský klub LR cosmetic
mistryně ČR 2008/09 v kategorii ml. žaček,
mistryně ČR 2009/10 v kat. žaček, 2x
účastnice zimní olympiády dětí a mládeže,
vždy získala stříbrnou medaili.



Zlatý oříšek je soutěž orientovaná na nadané a šikovné děti od 6 do 14 let. Vítězem se může stát každý chlapec nebo děvče, kteří v daném roce vytvoří, nebo učiní něco mimořádného v jakémkoliv oboru. Může to být umění, sport, ekologie, přírodověda, chovatelství, jazykové schopnosti atd. Každoročně bývá oceněno 10 dětí z celé České republiky. Soutěž Zlatý oříšek se koná pod záštitou Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a Ministerstva kultury.

Jsme velice pyšní na to, že ocenění Zlatý oříšek 2010 získala žákyně naší školy Jana Coufalová za úspěchy v krasobruslení. I přes časovou zaneprázdněnost si vzorně plní své školní povinnosti a prospívá s vyznamenáním. Janě touto cestou gratulujeme a přejeme hodně dalších nejen sportovních úspěchů.

Více informací o soutěži můžete najít na <http://www.zlaty-orisek.cz/>.

Mgr. Vladimíra Lišková, třídní učitelka
ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Jubilanti – leden 2011

Paulína Šimarová	85 let	František Machala	80 let
Zdenka Bůžková	80 let	Bernard Vidura	80 let
Erich Fišer	80 let	Štefania Zvonková	80 let
Vlasta Hájková	80 let		

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!

SPOLEČENSKÉ ORGANIZACE SE PŘEDSTAVUJÍ

Povánoční dění u hasičů

Tak máme za sebou další Vánoce a první měsíc nového roku 2011. V minulém čísle jsme tak trochu bilancovali. Pozorní čtenáři vědí, že rok 2010 byl opravdu náročný. Nelze se tak divit, že po datumové uzávěrce zpravodaje (20. Prosinec 2010) došlo k dalšímu výjezdu. Tentokrát jsme byli vyzváni k pomoci v městské části Ostrava – Hošťálkovice. Po půlnoci zde nepřístupné a sněhem zavátém terénu hořela chata. Velitel zásahu si na místo povolal z okolí téměř veškeré velkokapacitní cisterny, včetně té naší. Na základně krátce zůstala osádka pro druhý automobil, která se poté ale rozešla zpět do svých domovů, neboť druhý vůz nebyl na místě třeba.

Číslo zásahu: 38

Vyhlášení poplachu: 0:21 hod.

Typ události: Požár chaty

Adresa události: Ostrava - Hošťálkovice, ul. K vodě

Technika: CAS 32 T815

Doba zásahu: 4:20 hod.

Počet členů k zásahu: 9

Zasahující jednotky: HZS PS O.-Přívoz, HZS PS O.-Fifejdy, HZS PS O.-Zábřeh,

JSDH O.-Hošťálkovice, JSDH O.-Petřkovice, JSDH Ludgeřovice, JSDH O.-

Antošovice, JSDH O.-Radvanice

Popis:

Jednotka byla vyslána KOPIS HZS MSK k požáru chaty do Ostravy - Hošťálkovic. Naše jednotka vyjela v počtu 1+3 s CAS 32 T815, v záloze na zbrojnici ponechána osádka 1+4 s DA 12. Na místě při našem příjezdu již jednotky HZS a JSDH. Jednalo se o požár chaty v chatové oblasti u řeky Opavy. Z důvodu nedostatku vody na místě a těžké dostupnosti byly vysílány na místo CAS 32. Naše jednotka prováděla kyvadlovou dopravu vody na požářiště a dohašovací práce pomocí ručních nástrojů. Po likvidaci události doplnění CAS 32 vodou z hydrantu a dohodě s velitelem zásahu se následně vrátila na základnu.

Tímto zásahem pro naše hasiče rok 2010 skončil. Začal nový 2011. Opět úspěšně. Druhého ledna v 1:54 hod. byl ohlášena požár v ul. Nad mlýnem. Naštěstí se jednalo pouze o požár botníku. Protože hořelo v sousedství dvou našich hasičů, neváhali použít hasicí přístroje a požár před příjezdem jednotky HZS zlikvidovat. Rychlou reakcí tak vznikla škoda pouze okolo 1 000 Kč.

15. ledna byla na programu Výroční valná hromada SDH. Na ni se převážně starší členové seznamují s děním za uplynulý rok, které nesledují pomocí zpravodaje, či internetu. Byly přečteny zprávy o činnosti sboru, jednotky, mládeže, hospodaření apod. Také došlo k ocenění šestice nejaktivnějších výjezdových hasičů představiteli jejich zřizovatele – starostou a místostarostou obce. Pro uplynulý rok to byli tito (počet zásahů člena/zásahů celkem):

Petr Masný	22/38	Třetí velitel družstva, likvidace bodavého hmyzu
Ing. David Lange	21/38	Druhý velitel družstva, zástupce velitele JSDH, řezací a rozbrušovací agregáty
Ing. Patrik Lange	19/38	Velitel jednotky, chemická služba
Ing. Jan Hawlik	19/38	Hlavní strojník JSDH, strojní služba
Ivan Bednařík	19/38	Hasič, spojová služba
Radoslav Jaroš	19/38	Čtvrtý velitel družstva

Jak vidno, někteří jedinci výjezdů obětují opravdu mnoho a jsou schopni se účastnit svou pomocí téměř na každém druhém výjezdu. Příkladem jdou také všichni čtyři naši velitelé. I za to jim patří speciální poděkování.

Zároveň se sluší upozornit občany na novinku v roce 2011 - **Čištění komínů 2011**

Jako každý rok je v proudu topná sezóna a s ní i nebezpečí vzniku požárů sazí a dehtových usazenin ve špatně udržovaných komínech. Že se nejedná o planou hrozbu, potvrzuje i statistika Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje, kdy od komínů a topidel vzniklo od začátku roku 2010 v Moravskoslezském kraji 48 požárů.

Hlavní příčinou vzniku požárů bývá zanedbaná údržba komínového tělesa, protože i malé nečistoty v komíně mohou snadno způsobit velké nepříjemnosti, ať již dlouhodobé žhnutí a následný otevřený požár, nebo otravu obyvatel domu jedovatým oxidem uhelnatým.

Nezapomínejte proto na pravidelné čištění komínů a vybírání sazí, stejně jako na kontrolu technického stavu komínu odborníky - kominíky!

A co taková pravidelná údržba komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv obnáší? Dle nového **Nařízení vlády č. 91/2010 Sb., o podmínkách požární bezpečnosti při provozu komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv**, které nabyla účinnosti **1. ledna 2011** je povinností majitele nemovitosti zajistit **čištění spalinové cesty za období jednoho roku**, a to:

- u spotřebičů na **pevná paliva do 50 kW**
 - při celoročním provozu - **3x**
 - při sezónním provozu - **2x** (nejlépe před a po skončení topné sezóny)
- u spotřebičů na **pevná paliva nad 50 kW - 2x**
- u spotřebičů na **plynná paliva - 1x**

Čištění komínů u spotřebičů na pevná paliva do zmíněných 50 kW včetně lze provádět svépomocí podle návodu výrobce, přesto je lepší spolehnout se na kominíky.

Dále je povinností majitele nemovitosti **zajistit kontrolu spalinové cesty odborně způsobilou osobou**, která je držitelem živnostenského oprávnění v oboru kominictví, u spotřebičů na pevná paliva do 50 kW, kapalná a plynná paliva **jedenkrát za rok**, u spotřebičů na pevná paliva nad 50 kW dvakrát ročně.

Příloha č. 1 k nařízení vlády č. 91/2010 Sb.

Výkon připojeného spotřebiče paliv	Činnost	Druh paliva připojeného spotřebiče paliv			
		Pevné		Kapalné	Plynné
		Celoroční provoz	Sezónní provoz		
do 50 kW včetně	Čištění spalinové cesty	3x	2x	3x	1x
	Kontrola spalinové cesty	1x		1x	1x
	Výběr pevných (tuhých) znečišťujících částí a kondenzátu	1x		1x	1x
nad 50 kW	Kontrola a čištění spalinové cesty	2x		1x	1x
	Výběr pevných (tuhých) znečišťujících částí a kondenzátu	2x		1x	1x
	Čištění spotřebiče paliv	2x		nejméně podle návodu výrobce	

Dále se provádí **revize spalinové cesty odborně způsobilou osobou** např. před uvedením spalinové cesty do provozu, před výměnou nebo novou instalací nového spotřebiče, nebo hodláte-li změnit druh paliva. O provedené revizi, kontrole anebo čištění spalinové cesty vydá odborně způsobilá osoba **písemnou zprávu**, která je důležitá nejen pro uplatnění případných nároků vůči pojišťovně.

Seznamy revizních techniků komínů a certifikovaných revizních techniků komínových systémů jsou zveřejněny na webových stránkách Společenstva kominíků ČR – www.skcr.cz.



A co když dojde k požáru v komíně?

Snažte se jednat v klidu a s rozvahou. Co nejdříve jej oznamte na tísňovou linku 150 nebo 112. Požár sazí v komíně nikdy nehaste vodou, komín by popraskal, nebo by dokonce mohlo dojít k výbuchu. Do příjezdu hasičů se můžete pokusit zkrotit plameny pomocí vhazování suchého písku vymetacími dvířky nebo ze střechy do komína, nikdy však nejednejte riskantně.

Ing. David Lange (Hasiči Ludgeřovice), Mgr. Petr Kúdela (HZS MSK)

INFORMACE A OZNÁMENÍ

Termíny svatebních obřadů v r. 2011

Rada obce Ludgeřovice stanovila pro rok 2011 termíny svatebních obřadů:

22. ledna, 12. února, 12. března, 16. dubna, 21. května, 11. a 18. června, 2., 16. a 30. července, 13. a 27. srpna, 17. září, 15. října, 26. listopadu a 3. prosince v době od 9.00 do 13.00 hod.

Místem pro oddávání je určena obřadní síň v budově Obecního úřadu v Ludgeřovicích.

Mimo výše uvedené termíny, dobu a místo, lze požádat o povolení uzavření manželství v kterýkoli jiný den a na kterémkoli vhodném místě. Správní poplatek za vydání povolení činí 1.000,- Kč (zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích).

Vlasta Bortlíková, matrikářka

Služba občanům

OZO Ostrava ve spolupráci s obcí Ludgeřovice nabízí občanům rozšíření svých služeb o novou aktivitu sběru, svozu a využití odpadu posečené trávy, shrabaného listí a jiného bioodpadu. Nabízíme Vám speciální nádobu (hnědá plastová popelnice - komposter - u dna prostor pro odsazování vody, v bocích odvětrávací otvory proti zahnívání, pojezdová kolečka), s odvozem v intervalu 1 x za 14 dnů v období vegetační aktivity duben-listopad. Cena služby (vč. DPH) je kalkulována (s ohledem na vzdálenost od kompostárny) pro nádobu s objemem:

120 litrů	80,- Kč/měsíc, tj. 640,- Kč/rok, resp. 8 měsíců
240 litrů	95,- Kč/měsíc, tj. 760,- Kč/rok.

S ohledem na dosavadní zkušenost a dvoutýdenní cyklus doporučujeme objednat spíš nádobu větší, ale není problém v průběhu služby provést změnu nebo navýšení. Služba by měla nabídnout občanům pohodlí a naší obci určitě opět zlepšení vzhledu i životního prostředí. Zájemce o tento komposter prosím, ať se hlásí co nejdříve, nejpozději do 28.2.2011 na telefonním čísle 553 876 024 – p. Olšák, nebo na telefonním čísle 553 876 018 – p. Balgar.

Není to však jediné rozšíření služeb pro občany. **Od počátku roku 2011 můžete do kontejnerů na separovaný plast (žluté kontejnery) umísťovat rovněž kovové obaly z potravin a drogerie – např. plechovky, Omnia víčka, nádobky ze sprejů apod.** Kontejnery na plast budou v průběhu jara označeny novými nálepkami, upozorňujícími na rozšíření využití těchto nádob. OZO Ostrava zprovoznila v této souvislosti zcela novou třídící linku, která opět zefektivní třídění odpadu a pomůže tak snížit podíl odpadu, který končí zbytečně bez dalšího využití na skládkách.

S touto službou souvisí také rozšíření počtu kontejnerů na separovaný odpad. Obec Ludgeřovice nově pořídila po jednom kusu kontejnerů na separovaný plast, papír a sklo. Tyto tři kontejnery budou umístěny ve dvoře u Obecního úřadu. I s těmito kontejnery bude po naší obci rozmístěno celkem 20 kontejnerů na plast, 12 na papír a 12 na sklo. Pevně věřím, že všechny budou využívány přesně ke svému účelu. Stále se totiž stává, že někteří naši spoluobčané zjevně nepoznají rozdíl mezi papírem nebo plasty a například popelem. Jak jinak si lze vysvětlit, že se v kontejneru objeví hromada popelu? Prosím Vás tedy všechny, abyste skutečně využívali možnosti odpad třídit. Obec získává podle množství vytríděného odpadu určité finanční prostředky do svého rozpočtu od společnosti EKO-KOM. Za rok 2009 jsme v naší obci dokázali vytrídit cca 20,8 kg plastů, papíru, skla a nápojových kartonů na občana. Marně přemýšlím, jak je možné, že například v Hradci nad Moravicí to bylo 55,2 kg, v Opavě 48,1 kg, v Kobeřicích 37,8 kg, v Kravařích 28,6 kg, v Bolaticích 28,1 kg a dokonce i v Ostravě 26,5 kg. Opravdu jsme horší, než ve výše zmíněných obcích a městech? Jsem zvědav, jak dopadneme při zveřejnění výsledků za rok 2010.

Mgr. Daniel Havlík, starosta obce



INFORMACE OBČANŮM O TERMÍNECH SVOZU VYTŘÍDĚNÝCH PLASTOVÝCH OBALŮ V ROCE 2011

Svozy vytríděných plastových obalů se na území naší obce v roce 2011 uskuteční v těchto termínech :

29.01.2011	30.04.2011	30.07.2011	29.10.2011
26.02.2011	28.05.2011	27.08.2011	26.11.2011
26.03.2011	25.06.2011	24.09.2011	31.12.2011

Mgr. Daniel Havlík v.r., starosta obce

Stanovení termínů svozů velkoobjemových a nebezpečných odpadů v obci Ludgeřovice v roce 2011

Sobota 26.3.2011, od 8.00 hodin do 15.00 hodin, (celkem 7 hodin).
Parkoviště u OÚ Ludgeřovice 8.00 hod. - 11.00 hod.
Prostranství u rybníka č.5 (pod Finskými domky) 11.30 hod. – 15.00 hod.

Sobota 16.7.2011, od 8.00 hodin do 16.00 hodin, (celkem 8.hodin).
Na Návsi – u vrby 8.00 hod – 12.00 hod.
Prostranství u rybníka č.5 (pod Finskými domky) 12.30hod - 16.00 hod.

Sobota 8.10.2011, od 8.00 hodin do 15.00 hodin, (celkem 7.hodin).
Parkoviště u restaurace Vrablovec 8.00 hod – 11.00 hod.
Parkoviště u Obecního úřadu Ludgeřovice 11.30 hod – 15.00 hod.

SPORT

Areál TJ Ludgeřovice není kynologické cvičiště!

Jak již nadpis tohoto článku vypovídá, bude to o pejscích a hlavně jejich majitelích. Již při vstupu do areálu hřiště TJ každého návštěvníka upozorní nemalé cedule, že **Psům je vstup zakázán.**

Ovšem pramálo si z toho majitelé svých miláčků dělají. Marné jsou naše upomínky, upozornění že tady pes nepatří, vždy slyšíme jen to že pes je hodný, cvičený, vycvachovaný a pod...

Z tribuny je nádherný výhled na celý areál ovšem do té chvíle, než se na valu za hl.travnatou plochu a i na škvárovém objeví volně pobíhající psi a majitelé majestátně pozorují své miláčky a trpělivě čekají než se vykadí a uleví!!!

Je toto vůbec možné?! A jen si představte, jak je asi dětem či dospělým fotbalistům, jež běží pro zakopnutý míč a ten je obalen kvalitním psím lejnem.

Chápu, že všichni chtějí mít hezké a čisté trávníky na svých zahradách a když už jim „mazlík“ udělá kupku - jistě si ji doma uklidí. Proč to neudělají majitelé psů i na cizím pozemku?! Igelitový pytlík snad unese každý a psa který si sám po sobě uklidí jsem ještě neviděl a bohužel pejsgařů, kteří to dokážou je velmi poskrovnu!!!

Pochopí snad všichni, že celý areál nelze neprodyšně uzavřít /respektive lze, ale kdo to zaplatí?!

Pejsci za to opravdu nemohou -je to v lidech.

TJ Ludgeřovice

24.Silvestrovský pohár ve vzpírání

Nový Hrozenkov 2010

Ve středu 29.12.2010 se ve vzpírárně v Novém Hrozenkově už tradičně sešla na konci roku 2010 špička českého vzpírání na 24.ročníků Silvestrovského pohárů 2010.

Po dlouhé cestě autem (nepříjemná ledovka, sněh, mráz) startoval na tomto turnaji i vzpěrač z Ludgeřovic v kategorii mladších žáků Ondřej Tchurz.

Ondra na konci sezony zabojoval a vytvořil si nové osobní rekordy v trhu měl všechny pokusy platné, první pokus 26kg, druhý pokus 28kg a na třetí pokus si vytvořil osobák 29kg. V nadhozu začal na 36kg, druhý pokus osobní rekord 38kg, zaváhal pouze na 39kg kde činku nepřemístil. Celkově osobní rekord ve dvojboji 67kg.

V kategorii mladších žáků Ondřej Tchurz zvítězil 1.místo. V hodnocení mladších a starších žáků skončil Ondra celkově na 5.místě.

Blahopřeji Oldřich Tchurz



Tištěná verze zpravodaje dále obsahuje:

- Jízdní řád autobusů linky č. 67.
- Inzeráty.
- Informace Obce Ludgeřovice občanům o kontaktech a úředních hodinách obecního úřadu a knihovny.

A. Vjačka

